
2024. gada 09. aprīļa, prot. Nr. 24/2 

 

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Kandavs pag. 

 

2024. gada 09. aprīlī                        prot. Nr. 24/2 

 

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024. gada                

09. aprīlī plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads. 

Sanāksmi plkst. 18.30 atklāj Padomes priekšsēdētāja Signe Ezeriņa. 

Sanāksmi protokolē: sekretāre Anita Sipoviča. 

Sanāksmē piedalās: 

Padomes locekļi: Signe Ezeriņa, Iveta Pāža, Anita Sipoviča, Brigita Pētersone,                       

Guntis Meiers 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede 

Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns 

Tukuma novada sociālā dienesta Kopienas darba nodaļas vadītāja Marita Dērica 

 

 

Darba kārtībā 

1. Aktuāla informācija no Jāņa Mazitāna. 

2. Iedzīvotājiem svarīgie jautājumi. 

3. Bezmaksas dārzeņu sēklas un stādi trūcīgajām ģimenēm. 

4. Bijušā Kandavas novada atdalīšana no Tukuma novada. 

5. Aicinājums Kandavas pagasta iedzīvotājiem. 

 

1.  

Aktuāla informācija no Jāņa Mazitāna 

ZIŅO: Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns 

1.1. Mazliet no statistikas, kas plašākā informācijā pieejama 07.02.2024. Tukuma 

novada domes saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. 

gada budžetu.” Noteikumos par Kandavas pagastu iekļautie raksturojošie rādītāji: 

• uz 01.01.2024. salīdzinot ar 01.07.2022. samazinājies reģistrēto iedzīvotāju skaits 

no 1296 uz 1256, t.i., samazinājies par 40 iedzīvotājiem; 

• 2022.gadā ieturētais un valsts budžetā iemaksātais iedzīvotāju ienākuma nodoklis                           

790 151 euro, kas ir 2.05 % no visa Tukuma novadā 2022.gadā ieturētā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa. Par 2023.gadu vēl nav apkopoti statistikas dati; 

• uz 01.01.2024. darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars 65.68 %, t.i., 825 

iedzīvotāji; 

IZRAKSTS 



2024. gada 09. aprīļa, prot. Nr. 24/2 

 

• 2023. gada februārī noslēgts līgums ar SIA IB Design par objekta "Veselības takas 

seguma un apgaismojuma izbūve LVM valdījumā esošā nekustamā īpašumā 

"Muižas meži" zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 90620160091", Kandavas 

pagastā, Tukuma novadā, LV-3120" projektēšanu. 

1.2. 27.04.2024., sestdien, Lielā talka. 

Ar ierosinājumiem par talkošanas vietām vērsties arī pie Jāņa Mazitāna. Plašāka 

informācija par to kā pieteikt talkošanas vietu, kur talkot, kur saņemt atkritumu maisus, kur 

atstāt piepildītos maisus, kā arī par lielgabarīta atkritumu (mēbeles, matrači, paklāji, 

televizori, ledusskapji, veļas mašīnas u.c.) nodošanas iespējām, interneta vietnēs 

https://kandava.lv/ , https://talkas.lv/apstiprinatas-talkas/ 

1.3. Līga Aukšmuksta aicina un pie viņa var saņemt arī noderīgu informāciju par to kā 

un kad vislabāk cīnīties ar latvāņiem – durt latvāņu saknes, kas ir efektīvākais to 

apkarošanas veids. 

1.4. Iesniegts projekts atjaunot 2 dzīvokļus Valdeķos. Tiek gaidīts projekta 

apstiprinājums. 

1.5. 20.04.2024. Kandavas un pagastu apvienība aicina uz sporta entuziastu vakaru.  

Pasākumā notiks sportistu godināšanas ceremonija, būs skatāms bungu šovs, ir sagādāti arī  

citi pārsteigumi, pēc ceremonijas balle. 

1.6. 24.05.2024. – 25.05.2024. Kandavas pilsētas svētki "Karnevāls Kandavā".  

Karnevāla laikā būs skatāmas krāsainas parādes, muzikāli priekšnesumi un dažādi kultūras 

pasākumi. Tiek aicināts ikviens piedalīties šajās svinībās, ne tikai kā skatītājs, bet arī 

piedalīties Kandavas pilsētas skaistākajā un jautrākajā  karnevāla gājienā. 

1.7. Kandavas pagastam no budžeta 2024.gadā tika plānots piešķirt 189000 euro, bet 

šādu līdzekļu tomēr Tukuma novada domei nav. Tādēļ Kandavas pagastam 

2024.gadam Tukuma novada dome atvēlējusi 0,00 euro. 

 

2. 

Iedzīvotājiem svarīgie jautājumi 

2.1. Viens no iemesliem, kāpēc lauku grants ceļi ir sliktā stāvoklī 

ZIŅO Guntis Meiers: Kandavas pagasta iedzīvotāji ir pateicīgi par nogreiderētajiem lauku 

ceļiem. Tomēr ir novērots, ka ir nepareiza lauku ceļu uzturēšana, jo greiderējot zemes ceļu, 

ceļa malās paliek uzbērumi, kas lietum līstot un sniegam kūstot, neļauj ūdenim notecēt pie 

ceļa esošajā grāvī, bet gan paliek uz ceļa un bojā tā segumu. 

Jānis Mazitāns informē, ka šogad ir ieplānots pievērsties tam, lai tiktu noņemti ceļa apmaļu 

apaugumi. 

2.2. Shematiskas ceļa zīmes pie apbraucamajiem ceļiem 

ZIŅO Guntis Meiers: Kaimiņu pagastā ir uzsākti Vēdzeles tilta pārbūves un ceļu 

rekonstrukcijas darbi posmā Zante - Zemīte. Ceļa būvdarbi paredzēti līdz gada beigām. 

Tādēļ ir lūgums, uzstādīt ceļa zīmes ne tikai pie pašiem būvdarbiem pakļautajiem ceļa 

posmiem, bet izvietot shematiskas ceļazīmes jau pie apbraucamajiem ceļiem, lai auto 

vadītāji lietderīgāk varētu saplānot savu maršrutu. Uzņēmēji un privātie autovadītāji par 

shematiskām ceļazīmēm pie apbraucamajiem ceļiem būtu pateicīgi. 

2.3. Bīstami palielinās mežu piesārņojums 

https://kandava.lv/
https://talkas.lv/apstiprinatas-talkas/


2024. gada 09. aprīļa, prot. Nr. 24/2 

 

ZIŅO Brigita Pētersone: Valdeķos dzīvojošie iedzīvotāji ir satraukti par to, ka apkārtnē 

esošajos mežos ir novērojams stipri liels mežu piesārņojums. Tiek nekaunīgi izmesti 

dažādi atkritumi – stikli, riepas, iepakojuma materiāli, sadzīves u.c. atkritumi, gan ievedot 

tos dziļāk mežā, gan atstājot atkritumus piebraucamo ceļu tuvumā. 

Aicinām iedzīvotājus nepiesārņot mūsu mežus. Jo īpaši bīstams ir stikls, kas saplīst, 

tādejādi iespējams savainoties gan cilvēkiem, gan dzīvniekiem, tas var izraisīt arī 

ugunsgrēkus. 

2.4. Lielgabarīta atkritumu nodošanas problēmas 

ZIŅO Brigita Pētersone: Lielgabarīta atkritumu nogādāšana un nodošana Kandavas 

atkritumu pārkraušanas un šķirošanas stacijā ir problemātiska trūcīgākajiem Kandavas 

pagasta iedzīvotājiem. Šai iedzīvotāju grupai trūkst resursu, lai lielgabarīta atkritumus 

nogādātu uz atkritumu pārkraušanas un šķirošanas staciju. Vecas mēbeles, tehnika un citas 

lietas tiek uzkrātas pagrabos, bēniņos, šķūnīšos, kas šīs vietas padara par dažādu grauzēju 

mitekļiem un rada ugunsbīstamību māju iedzīvotājiem. 

Jānis Mazitāns atbild, ka pašiem iedzīvotājiem jāmaina domāšana. Iedzīvotājiem jākļūst 

atbildīgākiem par savu rīcību un jāparedz sekas kādas var atstāt viņu darbība vai 

bezdarbība uz līdzcilvēkiem. Nevar prasīt un gaidīt, ka pašvaldība glābs no paša 

sakrātajiem atkritumiem. 

2.5. Lielgabarīta atkritumu nodošanas iespējas Lielās talkas laikā Valdeķos 

ZIŅO Brigita Pētersone: Būtu labi, ja Lielās talkas ietvaros, Valdeķos atvērtu lielgabarīta 

atkritumu nodošanas punktu līdzīgi kā Zemītē vai Vānē. 

Jānis Mazitāns atbild, ka šāda iespēja Valdeķu iedzīvotājiem Lielās talkas laikā nav 

paredzēta. 

 

3. 

Bezmaksas dārzeņu sēklas un stādi trūcīgajām ģimenēm  

ZIŅO Signe Ezeriņa: Trūcīgās ģimenes, mazturīgās un ģimenes, kas nonākušas krīzes 

situācijā (atbilst trūcīgo statusam un kuriem ir pieejama zeme, urā drīkst sēt un stādīt 

dārzeņus), līdz 25.04.2024. (ieskaitot) var pieteikties Kandavas novada iespēju fondā, 

mob.t. 29259272, e-pasts: knifkandava@inbox.lv, lai pretendētu uz iespēju bez maksas 

iegūt dārzeņu sēklas un stādus.  

Iepriekšējos gados šāda iespēja ir devusi trūcīgām ģimenēm pašām izaudzēt savai 

mājsaimniecībai nepieciešamos augļus un dārzeņus, kas ir bagātīgs šķiedrvielu, vitamīnu, 

minerālvielu un bioloģiski aktīvu vielu avots. Tādēļ aicinām arī šogad izmantot šo iespēju.  

 

4. 

Bijušā Kandavas novada atdalīšana no Tukuma novada  

Aizvien aktuāls jautājums ir par bijušā Kandavas novada atdalīšanu no Tukuma novada. 

Aicinām mūsu valsts politiskās partijas aktīvi iesaistīties un atbalstīt bijušā Kandavas 

novada centienus atgūt neatkarību no Tukuma novada. Novadu apvienošana ar mērķi 

attīstīt valsti, lai cilvēkiem klātos arvien labāk un izveidot ekonomiski spēcīgas 

pašvaldības, kas spētu īstenot visas valsts uzliktās funkcijas, sevi neattaisno. 

Bijušā Kandavas novada attīstība pēc reformas ir apstājusies, turpretī Tukums attīstās. 

mailto:knifkandava@inbox.lv


2024. gada 09. aprīļa, prot. Nr. 24/2 

 

Netiek veicināta uzņēmējdarbības attīstība, bet arvien tiek atbalstīta un pat stimulēta 

pabalstu izmaksāšana. 

 

5. 

Aicinājums Kandavas pagasta iedzīvotājiem 

ZIŅO Anita Sipoviča: Aicinām Kandavas pagasta iedzīvotājus arī no Kandavas stacijas, 

Aizdzires, Rūmenes, Mazrūmenes, Mustenes, Kalnmuižas, Līgciema, Līgas dzirnavām 

aktīvāk piedalīties Kandavas pagasta konsultatīvās padomes organizētajās sanāksmēs.  

Atgādinām, ka Kandavas pagasta iedzīvotāju ērtībām uz ieejas durvīm Valdeķu kulturās 

namā pēc adreses: Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads, ir novietota pastkastīte kā 

arī ir izveidots e-pasts: kandavaspagasts@inbox.lv. Pastkastītē un e-pastā tiek gaidīti 

Kandavas pagasta iedzīvotāju un visu ieinteresēto priekšlikumi šādos jautājumos: 

• Kandavas pagasta teritorijas attīstības perspektīvas; 

• attīstības projekti un to ietekme uz iedzīvotāju dzīves apstākļiem; 

• iedzīvotāju sociālās, izglītības, kultūras un sporta vajadzības; 

• vides aizsardzība; 

• Tukuma novada pašvaldības izdoto saistošo noteikumu izpildes aktualitātes; 

• svarīgu jautājumu aktualizēšana, informācijas sniegšana; 

• viedokļa izteikšana un pašvaldības informēšana rakstiskā veidā. 

 

 

Nākamā sanāksme ieplānota: 2024. gada 09. jūlijā plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu 

kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads. 

Sanāksme slēgta: 2024. gada 09. aprīlī, plkst. 19.55 

 

Padomes priekšsēdētājs   (paraksts)                       S. Ezeriņa 

 

Sēdi protokolēja sekretāre   (paraksts)                 A. Sipoviča 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kandavas pag., 23.04.2024. 

Kandavas pagasta konsultatīvā padome 

Padomes priekšsēdētāja    (paraksts)                            S. Ezeriņa 

 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Kandavas_stacija
https://lv.wikipedia.org/wiki/Aizdzire
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C5%ABmene
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mazr%C5%ABmene
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mustene
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kalnmui%C5%BEa_(Kandavas_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/L%C4%ABgas_dzirnavas
mailto:kandavaspagasts@inbox.lv

